
VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní   

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952220031,  

na VZ: VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:  
Název:  Povodí Labe, státní podnik  
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel, 
XXX 
XXX 
XXX 

IČ:   70890005  
DIČ:   CZ70890005   
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473   

 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2. Zhotovitel:  
Název:   Společnost VD Harcov  
Adresa sídla:   Na Vinici 948/13, 412 01 Litoměřice  
zastoupená vedoucím společníkem 
Název:  Gardenline s.r.o.  
Adresa sídla:   Na Vinici 948/13  
  412 01 Litoměřice  
Statutární orgán:   Ing. Miloš Náprstek, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Miloš Náprstek, jednatel 
Zástupce pro věci technické:  XXX  
IČ:   27263827  
DIČ:   CZ27263827  
Bankovní spojení:   XXX 
  XXX 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem oddíl C vložka 21435 
 
druhý společník 
Název:   YUCON CZ, s.r.o.  
Adresa sídla:   Brno, Tuřanka 1222/115, PSČ 627 00 
Statutární orgán:   Ing. Martin Naď, jednatel  
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Martin Naď, jednatel 
IČ:   29184771  
DIČ:   CZ29184771  
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně oddíl C vložka 63922 

(dále jen jako „zhotovitel“)  



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní   

2 

2.  

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
ev. č. objednatele D952220031 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. 5 Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 
ze dne 14. 2. 2022 a změnovým listem č. 1. Celková cena za provedené dílo je stanovena do-
hodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH před uzavřením tohoto dodatku činila 387 842 000,- Kč, 

Celková cena bez DPH po zohlednění inflační doložky činila 432.883.011,91 Kč, 

Dodatečné práce bez DPH dle dodatku č. 1 v celkové výši 24.923.695,31 Kč, 

Celková cena bez DPH činí  457.806.707,22 Kč. 

Zdůvodnění změny ceny díla  

Ke změně celkové ceny po zohlednění inflační doložky:  

Čl. 17 odst. 17.5. Obchodních podmínek ke smlouvě o dílo stanoví, že „Zhotovitel může navýšit 

ceny jednotlivých položek dle položkového rozpočtu u částí díla, které dosud nebyly realizo-

vány, pokud v předchozím roce Průměrná roční míra inflace, stanovená Českým statistickým 

úřadem, převýšila hodnotu 3 %, a to o hodnotu inflace, stanovené Českým statistickým úřadem, 

poníženou o 3 %. Tuto skutečnost musí zhotovitel oznámit Objednateli, přičemž navýšení polo-

žek může provést až po tomto oznámení. Pokud hodnota inflace překročí hodnotu 10 %, může 

Objednatel od smlouvy odstoupit“. Zhotovitel využil svého oprávnění a v souladu s Obchod-
ními podmínkami navýšení položek dle položkového rozpočtu provedl a objednateli řádně 
oznámil.  

K dodatečným pracím: 

Po vypuštění nádrže v rámci realizace stavby a následném odtěžení části nánosů v prostoru 
hráze pro zřízení dočasné jímky bylo zjištěno větší množství nánosů než předpokládala projek-
tová dokumentace, a to ve výši 25.000 m3 nad rámec PD. Ocenění dodatečných prací a po-
drobné zdůvodnění je uvedeno ve změnovém listu č. 1.  

Protože vyšší než na základě relevantních podkladů původně stanovený rozsah sedimentu je 
okolností, kterou zadavatel jednající s náležitou péčí (a na základě odborně stanovených pod-
kladů) nemohl předvídat, a rozšíření objemu těženého sedimentu nemění celkovou povahu ve-
řejné zakázky a hodnota navýšení prací nepřevyšuje 30 % původní nabídkové ceny, považuje 
objednatel tímto dodatkem provedenou změnu za nepodstatnou změnu veřejné zakázky 
ve smyslu ust. § 222 odst. 6) a/nebo za dodatečné stavební práce dle § 222 odst. 5 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

3.  

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952220031 se nemění a zůstá-
vají v platnosti. 



VD Harcov, zajištění bezpečnosti za povodní   

3 

Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifiká-
tech. Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronic-
kými podpisy smluvních stran.  

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 
o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 
zajistí neprodleně objednatel. 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
 
...................................      ...................................... 
 Ing. Marián Šebesta          Ing. Miloš Náprstek  
   generální ředitel       jednatel Gardenline s.r.o.  
 podepsán elektronicky                            (vedoucí společník „Společnost VD Harcov“)  

     podepsán elektronicky 


